25 diun ac successorum suorum nomine in feudum perpetuum  recepim us, 
prom ittentes nostro heredum  et successorum nostrorum  prefatorum  no
mine sibi heredibus et successoribus suis Bohemie regibus an tea dictis 
de cetero de terris civitatibus castris et bonis nostris sepe dictis tanquam  
veris nostris dominis in tendere fideliter et parere  obedienciam et fidem 

зо ipsis debitas exbibendo, in  quorum testimonium presentes lite ras fieri et 
sigillo .nostro m alori iussimus communiri.

D atum  W ratislavie anno domini millesimo trecentesim o vicésimo 
nono in? kalendas Maii.

O r. iperg. SBien. Sin g n h ra tiie n  © d p tilm t ba§ große gußftegel bež §ei'3og§, in 
35 einer § a n b  ©dfitb m it ЗШ ег, in ber anbern eine getp te fyaltenb. U m fdjrift; JO H S  

D I  G E A  H E E E S  E E G N I  P O L O N IE  D V X  S L IE  D N S  S T IN A V IE .

1 0 . §cvjog  .^cinrid) (IY .) fon  ©djleftm unb (Mognu unb $ crr fo n  © agan  
trägt bcm .ftöntg S o fb if f  f f «  ä^oipncn fein ßmtb ju öclicn auf. 1329 3Jtai9.

In  nomine domini amen. N overint universi tam  presentes quam  шіаі 9.
üetjnâarïunber.. 9
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posteri noticiam  presencinm  ant copiam habituri, quod quia nos Henricns 
dei g rac ia  dux Slesie et Gdogovie ae dominus Saganensis ob specialis 
am oris affectum, quem  erga magnifici principis domini Johannis Boemie 
et Polonie regis ac Lncem burgensis comitis domini nostri charissum i g e- 
rim us celsitudinem , habito  nobis cum amicis quoque ac fidelibus nostris 5 
consilio diligenti ac deliberam ene m atura, accedentibus eciam favore et 
consensu eorundem expressis ad  subscripta, bonum in  hoc nostrum  prin - 
cipaliter, consequenter autem  fidelium terrarum  civitatum  hominum et 
honorum omnium nostrorum  infrascriptorum  commodum statum que in 
an tea  pacificum perpendentes, princeps et vasallus suus heredum  sue- io 
cessorum suorum Boemie regum  ac ipsius regn i Boemie in  perpetuum  
fieri et fore decrevimus, omnia et singula bona nostra  sub eisdem  liber- 
tatibus ac iuribus quibus a  predecessoribus nostris ad  nos pervenisse 
noscuntur omnesque te rras  nostras quas ad  presens possidem us vel pos
si debimus quocunque tytulo in  futuro tam  citra quam  u ltra  fluvium qui 15 
Oderà dicitur cum civitatibus ac castris eis adiacentibus ac aliis, Sagano 
videlicet V reinstat Sprotaw  Grunem berch K rozzen Nuenìmrch W artem - 
berch M alnitz P usà  Pobersberch Czulchow Swibosin L ubnaw  Butnicz 
Bentschicz K opaniz B randatendorf N etka  Babinm ost Prem und Prsibow  
Trebechow  l) cum ceteris fortaliciis et municionibus nostris omnibus a p -  20 
pendiis dominiis oppidis villis allodiis fendis feudalibus nobilibus et 
plebeiis iuribus red itibus proventibus et u tilitatibus eorundem  quocunque 
vocentur nom ine vel in  quibuscunque consistant, nostro heredum  et suc- 
cessorum nostrorum  Slesie et Grlogovie ducum ac dom inom m  Saganen- 
sium nomine in  regis ipsius m anibus sponte et libere  resignantes ab eo 25 
in  feudum  recepim us perpetuum  factoque sibi p er nos fidelitatis debite 
homagio, prestito corporali nihilom inus iuram ento, ipsi reg i heredibus et 
successoribus suis predictis tanquam  veris dominis nostris velut princeps 
et vasallus eorum regnique Boemie antedicti parere  deinceps promisimus 
et in tendere  in  eosdem et contra quem libet principem  et hominem ipsos зо 
pro viribus fideliter ad iu v a re , reservata  nobis edificandi ac restau rand i 
municiones novas in  te rris nostris et bonis prem issis e t destruendi veteres

1) Se^t @agan, greifìabt, ©prottau, ©timbeug, Sroffen, Shnmbing a/$8., Seutfdp 
äßartenberg, 5Ша(ші1з ©orf bet ©orf ißufdjfau fitbfñboftlttb öon ©agan (ju ber
SKamenžform Pusa würbe genauer bas ju ©ober gehörige SBortnerí ípaufe, auf beut SBege 35 
во« ©agait uadj $uftbíau ftimmen), SSoberSberg, 3üHid;au, ©èhtoiebus, Stebenau, JBeutui  ̂
nörblid) bon Sroffen, Seutfdjeu, Äofntth, Sranborf, ШЙоів (beutftb ober boíntfth?, erftcreS 
rechts, (enteres Itníž ber Ober, jtrifdjen (Sroffen nub ЗйИ>Фаи) / ®omft norbojłiidh bon 
Зйїїіфап, Orientent am Dbracanat, Prsibrow getang mir nidft ju ermitteln, Priebus,
Wie ber Cod. d. Maj. Polon. II 434 witt, ift ffn'achüd; unb geograbbif  ̂ unmögiitb, 40 
епЬііф ©rebidfow norbWefilitb Bon Sroffen. ©er Sage паф wäre (геіііф eher an Tre- 
bisohow, febt ©геЬ{феп im fireife Зййіфаи ju benien.
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iibicunque et quandocïinque nobis v idebitur pro nostro terrarum  pred ic- 
tarum  et hominnm nostrorum  commodo expedire libera facúltate, volentes 
e t firm iter statuentes, ut, si forte nos heredes au t successores nostri sub
la ti de medio fuerim us heredibus legitim is et presertim  m asculinis non 

5 relictis, extunc iam  dicta  bona nostra te rre  civitates et opida cuna om
nibus pertinenciis suis u t p red icitu r ad  fratres nostros principes illustres 
dominum Conradum  videlicet ducem Slesie et G-logovie dominum Ols- 
nensem  ac dominum Joan n om ducem Slesie et Glogovie ac dominum 
Stynavie heredesque m asculos duntaxat si quos reliquerint, si autem 

io millos post se masculos reliquerint, ad  regnum  Boemie predictum  libere 
et hereditarie  debebunt pertinere . Hoc tam en addiciendum  duxim us 
nom inatim , quod, si nos ipsi heredes vel successores nostri p refati cum 
clericis civibus rusticis et iudeis nostris aliquid cause questionis vel in
dicii instauraverim us, de his e t huiusm odi rex  heredes et successores sui 

is predicti nobis heredibus vel successoribus nostris superstitibus intro- 
m ittere se non debeant quovis modo ; si vero nobiles vel fideles terrarum  
nostrarum  suprascriptarum  debitam  p er nos heredes vel successores no
stros de suis questionibus au t causis nobis motis, de quibus iu x ta  lite- 
rarum  regalium  datarum  nobis continenciam secundum fidelium  nostrorum  

20 sentenciám  et dictam en subire tenem ur et facere indicium , assequi non 
possint insticiam , regem  heredes et successores snos prenotatos ad ire  
poterunt libere querelas ipsorum proponere et defectus, nosque heredes 
et successores nostri predicti citati ibidem  coram rege videlicet heredibus 
et successoribus suis Boemie regibus, ubicunque fuerin t Boemie au t Po- 

25 Ionie, coram altero vero principe per eos ad  hoc indice deputato sisti te - 
nebim ur in  te rra  W ratislaviensi duntaxat indicio, facere et subire de 
nobis heredibus vel successoribus nostris conquerentibus quibuslibet iu - 
sticie complementum. Illu d  insuper specifice decrevim us exprim endum , 
quod si fortasse nos heredes vel successores nostros gravatos inopia de- 

30 bitis au t a lia  causa racionabili aliqua territo rii et dominii aliquanti de 
nostris vendere au t obligare continget municionem principi nobis equali 
au t eciam territorium  non habentem  sen dominium a lte ri ipsi regno 
Boemie competenti, municionem eandem, sive dominium habea t et te r
ritorium  sive non, vendendam  vel obligandam  ipsis reg i heredibus et 

35 successoribus suis exhibere pre ceteris debeam us, qui si ipsam  emere 
vel in  pignore recipere noluerint, princeps ipse municionem predictam  
territoi'ium  videlicet habentem  emens au t pignore tenens in  feudum  ipsam 
recipere tenebitur ab eisdem ipsisque tanquam  suis veris dominis parere 
servire in tendere de eadem  : a lte r vero non princeps emens vel pignore 

40 tenens municionem nostram  u t p redicitur territorium  aut dominium non 
habentem , a nobis heredibus et successoribus nostris eam  in feudum  re -

9*
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cipere tenebitur hoc adiecto, quod rex  heredes au t successores sui an te - 
dicti municiones supradictas pro sum m a eadem  in qua obligate fuerint 
vel vendite redim ere valean t quando v e lin i Illu d  etiam  nolum us p reter
ire, quod si rex  heredes vel successores sui sepe dicti nos heredes aut 
successores nostros pro prestando ipsis per nos adiutorio ad  partes ex tra  5 
Bohemiam et Poloniam  evocaverint alienas, convenienciam  nobis debi- 
tam , ne serviciis nim iis et im portabilibus pregravem ur, facere teneantur.
In  quorum omnium testim onium  presentes fieri iussim us litte ras sigilli no
stri robore communitas.

D atum  et actum  W ratislav ie  feria  in  post dominicam M isericordia io 
domini anno domini m illesim o trecentesim o vicésimo nono.

Dr. íperg. Sien. $ctê ©ieget jeigt ben фп.'3<>8 unter einem gotfyifdjen portale auf 
einem §mtbe ftefyenb, ©фіІЬ in ber Sinfen, bie Siedjte emiporgeftredtt ; гефій unb liniä 
inieenbe ШсіЬІіфе gigui'su, eine ben §eím, bie aubere bie ^сфпе UmfĄrift in
ätoei concentrif^en Greifen: S. HENRICI DEI GRACIA DVCIS SLEZIE. | 15 
GLOGOVIE ET DOMINI SAG ANI.

11. $ецоя, .^cinrtd) (IV .)  hon ©cifkftcn unb $err  hon «Sagan hcrleiíit 
S ta b t  unb S d flo §  Stchcnau betn íííofter ip arab icê1). 1330 gehruar 10 .

Nos H einricus dei g racia  dux Slesie et dominus Sagani in  hiis 
• scriptis publice recognoscimus et te s ta m u r, quod domino abbati e t con- 20 

ventui m onasterii de Paradiso  Cysterciensis ordinis Poznaniensis dyo- 
cesis contulimus civitatem  et castrum  Lubnów cum term inis circum - 
ferencialibus ipsius et bonis adiacentibus cum omnibus u tilitatibus et 
appropriavim us eisdem cum omni iuris in teg rita te , prout in  instrum ento 
ipsorum  super hoc confecto plenius continetur. E t si quod absit qu is- 25 
quam  cuiuscunque status condicionis au t dignitatis ex isteret contra in - 
dultam  huiusm odi attem ptare  presum eret fortassis sibi dominium au t 
aliquod ins in  dictis bonis usurpando, dicimus hoc omnino carere viribus 
et nullius existere firm itatis, nullis omnino nostris collacionibus conces- 
sionibus indulgenciis privilegiis sub quacunque forma verborum  conceptis зо 
in  contrarium  non obstantibus publice vel p rivatim , hanc autem  solem p- 
nem donacionem predicto m onasterio habere  volum us illibatam .

Datum  in Sprote anno domini м сссххх in  die Scolastice virginis.

@ebr. im Cod. dipi. Maioris Poloniae II n. 1106 auê Dipl. C. 16 ber 3îa= 
едпШїфеп ®ІМ. in ißofeu. — n. 1107 Uri. b. 1. ЭЛйгз: Ego Petrus de Lossow re- 35 
cognoseo . . . religiosis viris . . .  de Paradiso me castrum Lubenow . . . ven- 
didisse, ita quod Vyslaus de Wysenze niehil proprii habeat in bonis supradietis.

1) Über Siebettau ügl. bie 2 h m . ju  13 ,2  g e b n ta r  29. $lo(ìer ißarabie« im  Äretfe 
SOÎeferiiy
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12. ЭДекегё fu t btc © tabi ©logau Dom ^ « jo g  Sloifo Don @cí)leftcit,
|)c m i Don giíľftcnbci-g imb <$c()mctbni^, aís Šorm unb feiner @фтс(їег 

(Sonftancia, Söittmc bей §»er^ogê iPrt)mîo. 1331 3)Mrj 10.

Nos Bolko dei g racia  dux Slesie dominus de Forstenborg et Sw id- 1331 
5 niezensis profitem ur universis quibus presentes nosse oportunum fuerit 10- 

ac fidetenus absque dolo quolibet prom ittim us in  hiis scriptis, quod cives 
Grlogovienses ipsam que civitatem  et omnes in  ea conmorantes cuiuscum- 
que status vel condicionis existant circa omnia iu ra  eorum que estendere 
poterunt et de quibus nos racionabiliter docuerint, prom ittere et con

to servare volum us, quam  diu ipsos e t dotalicium  sororis nostre dilecte do
mine Constancie reliete incliti principis sororii nostri domini Prym konis 
felicis recordacionis quondam  ducis Grlogovie sub tuicione et protectione 
nostra duxerim us gubernare, et quod nulla  causa iud icanda sive indi
ciarla civium predictorum  vel alius in  eadem  civitate conmorantis de 

15 ip sa  civitate per modum trac tus iudicii seu appellacionis consuetum traili 
debet, sed  in  ipsa  civitate coram indice nostro p er nos ad  кос deputato 
p lac ita ri ind ica li et term inali ordine iuris civitatis eiusdem  in omnibus 
obsérvate. Insuper ipsis sine fraude prom ittim us, quod si aliqiiis capi- 
taneorum  seu castellanorum  in  G-logovia et in  Tarnovia l "j castrorum  quod 

2 0  absit decederet vel eadem  castra  una  dierum  aliis locare deereverim us 
castellanis, hos de scitu et consilio eorum eligemus et statuem us, ta les 
videlicet, qui tam  nobis qnam ipsis competere videbuntur, ipsis quoque 
sic electis castra  m em orata p resen tare  non debem us nec licebit, nisi 
prius predictis hoc prom ittant civibus, quod post mortem nostre antedicte 

25 sororis cum castris nichil aliud  faciant prenotatis nisi qnod de iu re fa 
ciendum fuerit et quod civitas et cives fecerint sepedicti. Item  predictis 
nichilominus adicientes prom ittim us, quod sorore nostra de medio sub
la ta  ipsum dotalicium  predictum  veris eiusdem  dotalicii heredibus et do- 
minis hereditariis vel eorum successoribus legittim is sine contradiccione 

3 0  rep resen tare  volumus, si tutor tunc pro tem pore sororis nostre fnerimus, 
nullis prout ipsum  invenim us dam pnis et expensis inbrigatum  vel debitis 
obligátům . In  quorum omnium testim onium  et observacionem firmiorem 
sigillimi nostrum  buie litere duxim us appendendum .

D atum  Glogovie die dominica qua cantatur L etare  anno domini 
3 5  m ?c c c ?x x x i ? presentibus domino H erm anne de B eyckenbach , domino 

Rudigero de H ugw icz, domino M erbotone de Hayn, Henrico de Buch
w ald, Ottone de Kuzburg, Ticzcone de Bursnicz m ilitibus, Cunado de 
Bezcow dicto Irre  et aliis pluribus fide dignis.

Siuê bem ©logauer SoiMHtd) Liber cum cruce p. 36.

40 1) î u r o a u  bidjt bei Seutljen a /D ,
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13. 3oï)<Wtt non @d)icften nnb ^ci’i  Hon e tc in n u  Herfauft fctn Щп=
rcd)t an © logan an ben itim ig Зн1)апп Hon 33öl)mcn. 1331 Dctober 1.

Nos Joannes dei gracia dux Slesie et dominus in  S tinavia notum 
fieri volumus universis tarn presentibus quam  futuris presentes literas 
inspecturis, quod nos animo deliberato m aturoqne consilio sani m ente e t 5 
corpore totum f ins proprietatis ac dominii devolucionis et successionis 
hered itarie, quod ex parte  domini quondam  genitoris nostri domini H ein- 
rici au t ex parte domini Prym konis bone memorie fra tris  nostri ducum 
Giogo vie in  ipsa civitate Giogo v territorio iuribus redditibus censibus 
proventibus suisque appendiis et pertinenciis omnibus et singulis quibus- 10 
cunque nominibus censeantur nobis hactenus com petiit au t in  presen ti 
competit vel com petere po terit in  futuro, magnifico principi domino no
stro domino Jobanni Boemie ac Polonie reg i ac comiti Lucem burgensi et 
heredibus suis pro duobus m ilibus m arcarum  Polonici pagam enti, qua- 
d rag ìn ta  octo grosses P ragensium  denariorum  pro m arca qualibet 15 
computando, quas ab ipso domino rege recepisse p a ra ta s  presentibus nos 
fatem ur, vendidim us cessimus et resignavim us libere in  presencia illu - 
strium  principům  et dominorum Bolezlai v idelicet ducis Slezie domini 
L ignicensis, domini C onradi fra tris nostri carissim i ducis Giogo vie et 
domini Stynavie, dom ini W ytigonis episcopi M ysnensis et aliorum  m a- 20 
gnorum  nobilium que multorum  virorum , convocatis et evocatis ad  hoc 
civibus G logoviensibus universis, quos omnes tam  divites quam  pauperes, 
iuvenes atque senes, sexus eciam utrinsque in  loco publico an te hospicium 
dicti domini re g is , hoc est ante domům H enrici filii quondam  E ckard i 
civis Glogoviensis, a  prestito nobis hom agii et fidelitatis debite iuram ento 25 
et liga  qualibet quibus nobis tenebantur hactenus et astringeban tu r ab - 
solvimus et absolutos a  nobis et heredibus nostris, si quos adirne nos 
habere contigerit, eos fore publice pronunciam us, dirigentes et demon
stran tes sen transferen tes eos ad  ipsos regem  et heredes snos tanquam  
homines ligios et fideles ad  veros legittim os et hereditarios de cetero 30 
suos dominos, doli fraudis et malicie fomento quolibet procul moto, re
nunciantes sponte in  h is scriptis et expresse nostro et heredum  nostrorum  
nomine omni in ri p roprie ta ti et dominio, que nobis in predictis civitate 
Glogov territorio ipsius et ceteris annotatis superius hue usque compe- 
tiverunt com petunt presencialiter au t com petere poterunt in  futuro quo- 35 
quo modo, excepcioni nichilom inus doli m ali, in  factum  accioni, beneficio 
restitucionis in  integrum , literis quoque a p ap a  Bomanorum im peratoribus 
a u t im peratore sive regibus au t rege inpetrandis ac eciam inpetra tis  om- 
nique inris auxilio tam  canonici quam  civilis, quibus presen ti nostre 
vendicioni cessioni au t resignacioni spontanee modo posset aliquo d e- 40
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rogari au t eoiam obviar!, e t prom ittentes bona fide nostro et lieredum  
nostrorum  nomine prefatorum  contractum nostrum  presentem  vendicionis 
scilicet cessionis ac resignacionis nostre voluntarle omnium superius ex- 
pressorum  inviolabiliter perpetuis in  an tea  tem poribus observare et